
Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
 

16/2025. (IV. 30.)  
önkormányzati rendelete  

 
a pénzbeli és természetben nyújtott települési támogatásokról szóló 6/2015. (II. 27.) 

önkormányzati rendelet módosításáról  
 
[1] A rendelet célja a helyi szociális számítási alap bevezetése a települési támogatások 
megállapításának alapjául és a jelenlegi formájában már nem alkalmazható jogszabályhelyek 
módosítása, illetve egyéb szükséges korrekciója.    
 
[2] Kaposvár Megyei Jogú Város Közgyűlése a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 
szóló többször módosított 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdés b) 
pontjában, 26. §-ában, 32. § (1) bekezdés b) pontjában, (3) bekezdésében, 45. § (1) 
bekezdésében, valamint a 132. § (4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 
8a. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:  

                                                            
1.§ 

 
A pénzbeli és természetben nyújtott települési támogatásokról szóló 6/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 2. §-a következő 24. ponttal egészül ki: 
 

/ E rendelet alkalmazásában:/ 

„24. helyi szociális számítási alap: a pénzbeli és természetben nyújtott települési támogatások 
megállapításának alapjául szolgáló összeg.” 

 

2.§ 
 

A R.  3. §-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki: 
 

„(6) A helyi szociális számítási alap (a továbbiakban: számítási alap) összege 30.000 Ft.”  
 

3.§ 
A R.  
 
1. 9.§ (3) bekezdés a) pontjában a „szociális vetítési alap 500%-át” szövegrész helyébe a „szá-
mítási alap 500%-át” szöveg és a „szociális vetítési alap 550%-át” szövegrész helyébe a „szá-
mítási alap 550%-át” szöveg, 
 
2. 9.§ (4) bekezdés a) pontjában a „szociális vetítési alap” szövegrész helyébe a „számítási alap” 
szöveg,   
 
3. 9.§ (4) bekezdés b) pontjában a „szociális vetítési alap” szövegrész helyébe a „számítási 
alap” szöveg,   
  
4. 9.§ (4) bekezdés c) pontjában a „szociális vetítési alap” szövegrész helyébe a „számítási alap” 
szöveg,  
 



 

 

2 

 

5. 9.§ (4) bekezdés d) pontjában a „szociális vetítési alap” szövegrész helyébe a „számítási 
alap” szöveg,”        
                                                                   
6. 12.§ (4) bekezdés b) pontjában a „szociális vetítési alap” szövegrész helyébe a „számítási 
alap” szöveg, 
                                                                         
7. 21.§ (1) bekezdésében a „szociális vetítési alap 200%-át” szövegrész helyébe a „számítási 
alap 300%-át” szöveg és a „szociális vetítési alap 220%-át” szövegrész helyébe a „számítási 
alap 350%-át” szöveg,  
 
8. 21.§ (2) bekezdés a) pontjában a „szociális vetítési alap 200%-át” szövegrész helyébe a „szá-
mítási alap 300%-át” szöveg és a „szociális vetítési alap 220%-át” szövegrész helyébe a „szá-
mítási alap 350%-át” szöveg, 
 
9. 21.§ (2) bekezdés b) pontjában a „szociális vetítési alap 150%-át” szövegrész helyébe a „szá-
mítási alap 270%-át” szöveg és a „szociális vetítési alap 200%-át” szövegrész helyébe a „szá-
mítási alap 300%-át” szöveg,  
 
10. 21.§ (2) bekezdés c) pontjában a „szociális vetítési alap 100%-át” szövegrész helyébe a 
„számítási alap 240%-át” szöveg és a „szociális vetítési alap 150%-át” szövegrész helyébe a 
„számítási alap 270%-át” szöveg,  
 
11. 21.§ (2) bekezdés d) pontjában a „szociális vetítési alap 100 % -át” szövegrész helyébe a 
„számítási alap 240%-át” szöveg, 
 
12. 25.§ (1) bekezdésében a „szociális vetítési alap” szövegrész helyébe a „számítási alap” szö-
veg,   
 
13. 25.§ (4) bekezdésében a „szociális vetítési alap” szövegrész helyébe a „számítási alap” szö-
veg,  
 
14. 26.§ (1) bekezdésében a „szociális vetítési alap” szövegrész helyébe a „számítási alap” szö-
veg,  
 
15. 27.§ (1) bekezdésében a „szociális vetítési alap” szövegrész helyébe a „számítási alap” szö-
veg,  
 
16. 28.§ (2) bekezdésében a „szociális vetítési alap” szövegrész helyébe a „számítási alap” szö-
veg,  
 
17. 29/A.§ (1) bekezdésében a „szociális vetítési alap” szövegrész helyébe a „számítási alap” 
szöveg,  
                                                                        
18. 30.§ (2) bekezdésében a „szociális vetítési alap” szövegrész helyébe a „számítási alap” szö-
veg,                                                                    
 
19. 31.§ (1) bekezdésében a „szociális vetítési alap” szövegrész helyébe a „számítási alap” szö-
veg,                                                                   
 



 

 

3 

 

20. 32.§ (1) bekezdésében a „szociális vetítési alap” szövegrész helyébe a „számítási alap” szö-
veg,                                                                  
 
21. 32/A.§ (1) bekezdés c) pontjában a „szociális vetítési alap” szövegrész helyébe a „számítási 
alap” szöveg,                                                                   
 
22. 33.§ (1) bekezdésében a „szociális vetítési alap” szövegrész helyébe a „számítási alap” szö-
veg, 
 
23. 33/A.§ (1) bekezdésében a „szociális vetítési alap” szövegrész helyébe a „számítási alap” 
szöveg,  
 
24. 36.§ (2) bekezdésében a „szociális vetítési alap 400%-át” szövegrész helyébe a „számítási 
alap 400%-át” szöveg és a „szociális vetítési alap 450%-át” szövegrész helyébe a „számítási 
alap 450%-át” szöveg,  
 
25. 36.§ (3) bekezdésében a „szociális vetítési alap 425%-át” szövegrész helyébe a „számítási 
alap 425%-át” szöveg és a „szociális vetítési alap 475%-át” szövegrész helyébe a „számítási 
alap 475%-át” szöveg,  
 
26. 36/A.§ (1) bekezdésében a „szociális vetítési alap” szövegrész helyébe a „számítási alap” 
szöveg, 
 
27. 36/A.§ (2) bekezdésében a „szociális vetítési alap” szövegrész helyébe a „számítási alap” 
szöveg, 
                                                                  
28. 36/E.§ (1) bekezdésében a „szociális vetítési alap” szövegrész helyébe a „számítási alap” 
szöveg lép. 
 

4. § 
 

A R. 20.§-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
„20.§ (1)  Az önkormányzat települési támogatás keretében felsőfokú oktatási intézmény 
nappali tagozatán az első diploma megszerzése érdekében tanulmányokat folytató, aktív 
hallgatói jogviszonnyal rendelkező diákok részére, pályázatuk alapján, az oktatási év 
időtartamára, legfeljebb havi 30.000 Ft összegű albérleti díj támogatás állapítható meg akkor, 
ha a háztartásban az egy főre jutó havi nettó jövedelem a számítási alap 450%-át nem haladja 
meg és kollégiumi férőhely iránti kérelmét az oktatási intézmény elutasította vagy az intézmény 
nem rendelkezik kollégiumi férőhellyel.  
 
(2) A felsőfokú oktatási intézmény nappali tagozatán tanulmányokat folytató diákok minden 
évben a pályázati felhívásban megjelölt időpontig formanyomtatványon nyújthatják be 
pályázatukat, melyhez a háztartás tagjainak jövedelemigazolását, az oktatási intézmény 
kollégiumi elhelyezés iránti kérelmét elutasító határozatát és az albérleti szerződést, valamint 
az aktív félévet igazoló hallgatói jogviszony igazolást is csatolni kell.  
 
(3) A formailag és tartalmilag hiányos pályázatok a (4) bekezdésben foglalt kivétellel az 
elbírálásból kizárásra kerülnek. 
 



 

 

4 

 

(4) Amennyiben a pályázatot benyújtó hallgató az oktatási intézmény kollégiumi férőhely iránti 
igényét elutasító határozatát, valamint az albérleti szerződést azért nem tudja csatolni a pályázat 
benyújtási határidejéig, mert az még nem áll a rendelkezésére, a támogatás megállapítható azzal 
a feltétellel, hogy annak folyósítására csak a hiányzó iratok becsatolását követően kerülhet sor. 
A hiányzó iratok becsatolásának végső határideje tárgyév október 31. napja. 
 
(5) A támogatások odaítélésével kapcsolatos döntések előkészítését a polgármester által évente 
megbízott munkacsoport végzi. 
 
(6) Az aktív hallgatói jogviszony fennállását az adott tanév II. félévére vonatkozóan a jogosult 
legkésőbb március 31. napjáig köteles igazolni. Az albérleti díj támogatás összege csak az 
igazolás benyújtását követően folyósítható tovább.  
 
(7) Az albérleti díj támogatás csak a költségvetési rendeletben e célra meghatározott éves 
keretösszeg erejéig nyújtható.” 

 
5. § 

 
E rendelet 2025. május 1. napján lép hatályba, rendelkezéseit a hatályba lépést követően indult 
ügyekben kell alkalmazni.  
 
 
 
Kaposvár, 2025.  április 24. 
 
 
 
 
 dr. Csillag Gábor  Szita Károly 

 jegyző  polgármester 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

5 

 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 
16/2025. (IV. 30.)  

önkormányzati rendeletének indokolása 
 

a pénzbeli és természetben nyújtott települési támogatásokról szóló 6/2015. (II. 27.) 
önkormányzati rendelet módosításáról  

 
Általános indokolás 

 
Önkormányzatunk számára a szociális ellátások terén kiemelkedő fontossággal bír, hogy a 
célzott támogatások elérjék a hátrányos helyzetű személyek/családok körét.  Ahhoz, hogy ezen 
társadalmi célcsoportok érintettjei számára a települési támogatási formák hatékony segítséget 
nyújthassanak, követnünk szükséges a változó gazdasági folyamatokat a jövedelmi határok 
mértékének meghatározása terén.  
A támogatási feltételrendszert definiáló jogalkotó szempontjából mind tartalmilag, mind 
formailag egyszerűsödne ez a nyomonkövetési feladat, amennyiben a szociális támogatási 
rendszerünk helyi tényezőktől függő számítási alapon nyugodna, így a saját források 
függvényében szélesíthetjük a támogatotti kört, ezzel teremtve meg a rászoruló kaposvári 
polgárok szociális biztonságát.    
    
Városunk az első diploma megszerzése érdekében az ország bármely felsőfokú oktatási 
intézményének nappali tagozatán tanulmányokat folytató kaposvári hallgatókat több évtizede 
támogatja - többek között - albérleti díj támogatással, valamint Pécsett kollégiumi férőhely 
elnyerésének lehetőségével is, azonban az erre vonatkozó szerződésünk a múlt évben lejárt, 
mely nem hosszabbítható. Mivel kollégiumi férőhellyel a továbbiakban már nem rendelkezhet 
Önkormányzatunk, ezért a R. ezen tartalmú rendelkezései nem alkalmazhatóak.   
 
 Fentiek miatt került sor a rendelet módosítására és egyéb szükségszerű korrekciójára.  
 
 

Részletes indokolás 
 

1.§-hoz 
 

A bevezetésre kerülő helyi szociális számítási alap fogalmát definiálja.   
 
                                                                     2.§-hoz    
  
A számítási alap összegét determinálja. 

                                                                                                                                           
3.§-hoz 

 
A települési támogatások jövedelemhatárának meghatározása alapjául a szociális vetítési alap 
fogalma helyett, a számítási alap fogalma került átvezetésre.  
 
A számítási alap bevezetésének tükrében az egyes támogatások jövedelemhatárának változását 
és az ahhoz szükséges források becsült összegét az alábbi táblázatok mutatják: 
 
 



 

 

6 

 

 
 

Lakásfenntartási támogatás 
 

Az egy fogyasztási egységre eső nettó jövedelemhatár változása  (méltányosság nem 
gyakorolható) 

Hatályos szabályozás szerint a szociális vetí-
tési alap összegével:28.500-Ft-tal számolva 

Módosító javaslatunk szerint a helyi  
számítási alappal: 30.000-Ft-tal számolva  

Háztartás: Szociális vetí-
tési alap  
500 % 

142.500,-Ft Háztartás: Helyi számí-
tási alap 
500 % 

150.000,-Ft 

Egyedül 
élő: 

Szociális vetí-
tési alap  
550 % 

156.750,-Ft Egyedül élő: Helyi számí-
tási alap 
550 % 

165.000,-Ft 

 
A támogatás havi összegének alakulása  

Hatályos szabályozás szerint a szociális vetí-
tési alap összegével:28.500-Ft-tal számolva  

Módosító javaslatunk szerint a helyi  szá-
mítási alappal: 30.000-Ft-tal számolva 

Támogatás 
mértéke 

Amennyiben a háztartás egy fo-
gyasztási egységre eső jöve-

delme a szociális vetítési alap 

Támogatás 
mértéke 

Amennyiben a háztartás egy 
fogyasztási egységre eső jöve-
delme a helyi számítási alap 

7.000,-Ft 400 %-át   114.000,-Ft-ot 7.000,-Ft 400 %-át  120.000,-Ft-ot 
6.000,-Ft 450 %-át    128.250,-Ft-ot 6.000,-Ft 450 %-át  135.000,-Ft-ot 
5.000,-Ft 500 %-át    142.500,-Ft-ot 5.000,-Ft 500 %-át  150.000,-Ft-ot 

 
 

Év 

Lakásfenntartási 
támogatásra 

jogosultak száma 
(fő) 

Előirányzat összege (Ft) 
Teljesítés (Ft) átlag - 
támogatás x fő x 12 

hónap 

2023. évben 546 (havi átlagban) 87.000.000, 39.750.769, 

2024. évben 

536 

(december hónap-
ban) 

72.400.000, 45.587.000, 

1 évre becsült 
adatok  

A módosítás elfo-
gadása esetén a 

becsült jogosultak 

száma: 750 

70.400.000, 
(2025. évi előirányzat 

összege) 

A módosítás elfoga-
dása esetén a becsült 
teljesítés: 63.000.000, 
(750 fő x 7000,-Ft x 

12hónap) 

 
 

Rendkívüli települési támogatás 
 

Az egy főre jutó havi nettó jövedelemhatár változása (méltányosság gyakorolható) 

Hatályos szabályozás szerint a szociális vetí-
tési alap összegével:28.500-Ft-tal számolva 

Módosító javaslatunk szerint a helyi szá-
mítási alappal: 30.000-Ft-tal számolva 

Családban élő: 300 % 85.500,-Ft Családban élő: 300 % 90.000,-Ft 
Egyedül élő: 350 % 99.750,-Ft Egyedül élő: 350 % 105.000,-Ft 

 



 

 

7 

 

 
 

Év 

Rendkívüli 
települési 

támogatásra 
jogosultak 
száma (fő) 

Előirányzat összege 
(Ft) 

Teljesítés (Ft) átlag -
támogatás x fő 

2023. évben 628   54.000.000, 29.120.106, 
2024. évben  1138 50.500.000, 43.916.000, 

1 évre becsült 
adatok    

A módosítás el-
fogadása esetén 
a becsült jogo-

sultak 

száma:1200  

50.500.000,  
(2025. évi előirányzat 

összege) 

A módosítás elfogadása 
esetén a becsült teljesí-

tés: 48.000.000, 
(1.200 fő x 40.000,-Ft/al-

kalom) 

 
Beiskolázási segély  

 
Az egy főre jutó havi nettó jövedelemhatár változása  (méltányosság gyakorolható) egy-

szeri juttatás és legfeljebb gyermekenként/fiatal felnőttenként 20.000-Ft adható évente 

Hatályos szabályozás szerint a szociális vetí-
tési alap összegével:28.500-Ft-tal számolva 

Módosító javaslatunk szerint a helyi szá-
mítási alappal: 30.000-Ft-tal számolva 

450 % 128.250,-Ft 450 % 135.000,-Ft 
 

Év 

Beiskolázási  
költségekhez  
támogatásra 

jogosultak száma 
(család) 

Előirányzat összege (Ft) 

Teljesítés (Ft) 
legfeljebb nyújtható 

támogatás x fő 

2023. évben 

169 (279 kiskorút 
és 9 fő nagykorút 

érintett) 

4.000.000, 3.384.000, 

2024. évben 

222 (345 kiskorút 
és 13 fő nagykorút 

érintett)  
8.000.000, 7.605.000, 

1 évre becsült 
adatok    

A módosítás elfo-
gadása esetén a be-

csült jogosultak 

száma: 425 

9.000.000,  
(2025. évi előirányzat ösz-

szege) 

A módosítás elfoga-
dása esetén a becsült 
teljesítés:8.500.000, 
(425 fő x 20.000-Ft) 

 
 

  Gyógyszertámogatás 
 
 

Az egy főre jutó havi nettó jövedelemhatár változása  
 (méltányosság gyakorolható) évente személyenként legfeljebb 50.000-Ft nyújtható 

Hatályos szabályozás szerint a szociális vetí-
tési alap összegével:28.500-Ft-tal számolva 

Módosító javaslatunk szerint a helyi szá-
mítási alappal: 30.000-Ft-tal számolva 

Családban élő: 450 % 128.250,-Ft Családban élő: 450 % 135.000,-Ft 
Egyedül élő: 550 % 156.750,-Ft Egyedül élő: 550 % 165.000,-Ft 



 

 

8 

 

 
 

 
Év 

Gyógyszertámo-
gatásra  

jogosultak 
száma (fő) 

Előirányzat összege (Ft) 
Teljesítés (Ft) 

átlagtámogatás x fő 

2023. évben 148 4.500.000, 3.028.000, 

2024. évben 
146 fő (168 alka-

lommal) 
 6.500.000, 6.074.000, 

1 évre becsült 
adatok    

A módosítás el-
fogadása esetén 
a becsült jogo-

sultak 

száma együtt: 
170 

7.200.000,  
(2025. évi előirányzat összege) 

A módosítás elfoga-
dása esetén a be-

csült teljesí-
tés:6.800.000 

(170 fő x 40.000-Ft) 

 
 

Gyermekintézményben fizetendő személyi térítési díj támogatása 
  

Az egy fogyasztási egységre jutó havi nettó jövedelemhatár változása (méltányosság 
gyakorolható) 

Hatályos szabályozás szerint a szociális vetí-
tési alap összegével:28.500-Ft-tal számolva 

Módosító javaslatunk szerint a települési 
számítási alappal: 30.000-Ft-tal számolva 

Családban élő: 200 % 57.000,-Ft Családban élő: 300 % 90.000,-Ft 
Gyermekét 
egyedül ne-
velő: 

220 % 62.700,-Ft Gyermekét 
egyedül nevelő: 

350 % 105.000,-Ft 

 

Központi jogszabály (a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 
XXXI. törvény) változása miatt szükséges korrigálni ezen támogatási forma összeghatárának 
mértékét, tekintettel arra, hogy a családban élő gyermek már 64.125,-Ft-ig, ha a gyermeket 
egyedülálló szülő neveli vagy a gyermek tartósan beteg, akkor a kiskorú már 69.825,-Ft-ig 
rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény keretében ingyen étkeztetésre jogosult, mely megté-
rül az állami költségvetésből. Amely kiskorú erre nem jogosult, de oktatási intézménye java-
solja a támogatás megállapítását, mert a szüleinek anyagi nehézséget okoz gyermekük étkezési 
térítésdíjának kifizetése, ezért ezen családok kiadásainak enyhítése érdekében szükséges a tá-
mogatási forma sávosan meghatározott jövedelemhatárainak mértékét korrigálni.  
  
                                                                      4.§-hoz 
 
A R.-ben a „Felsőfokú oktatási intézményben tanulók lakhatási támogatása” című szakaszt 
módosítja, figyelemmel arra, hogy kollégiumi férőhellyel a továbbiakban már nem 
rendelkezhet Önkormányzatunk. Mivel városunk elkötelezett abban, hogy az első diploma 
megszerzése kapcsán a nehéz sorsú kaposvári hallgatók tanulmányi sikerességét előmozdítsa – 
így növelve életesélyeiket -,   ehhez nagy segítséget jelentene, ha az önkormányzatunkhoz 
forduló albérletben élő minden rászoruló diák lakhatása költségeinek enyhítéséhez 
támogatásban részesülhetne.  
 



 

 

9 

 

A városunk számára Pécsett biztosított kollégiumi férőhelyek megszűnésével az albérleti 
támogatást igénylő, szociálisan rászoruló hallgatók száma várhatóan többszörösére fog 
emelkedni. Így ezen támogatási forma előirányzatának (mely jelenleg 9.000.000,-Ft) emelése 
indokolt. Az alábbiakban táblázatban szerepeltetjük az idei évre becsült megnövekedett 
pályázói részvétel költségvonzatára vonatkozó számításokat.   

 
A 2024. évben albérletre megállapított támogatás 2025. évi költségvonzata: 

 hallgatók 
száma(fő) 

hónap támogatási összeg/hó összesen 

Felhasznált előirányzat 
(2024-ről áthúzódó) 2025. 
01. 01-től -2025. 06. 30-ig 

17 6 30.000,-Ft 6 hó x 17 fő x 
30.000,-Ft = 
3.060.000,-Ft 

2025. évi előirányzat ----------------- ------- ---------------------------- 9.000.000,-Ft 

 
Azonban becslésünk szerint 2025/26-os tanévre nézve az albérleti támogatásra pályázó - 
szociálisan rászoruló - hallgatók száma a 80 főt is elérheti.  

 hallgatók 
száma 

hónap támogatási összeg/hó összesen 

Felhasznált előirányzat 
(2024-ről áthúzódó) 2025. 
01. 01-től -2025. 06. 30-ig 

17 6 30.000,-Ft 17fő x 6 hó x 
30.000,-Ft= 

3.060.000,-Ft 

Becsült előirányzat 

2025.09.01. napjától -
2025. december 31.-ig 

Becsült: 80 4 30.000,-Ft (legfeljebb  
nyújtható összeg) 

80 fő x 4 hó x 
30.000,-

Ft=9.600.000,-Ft 

Költségvonzat  tárgyévre 
becsülve : 

--------------- ------------- ------------------------ 12.660.000,-Ft 

 

Figyelemmel a fentiekre a jelenlegi 9.000.000,-Ft előirányzatot 4.000.000,-Ft-al kell 
kiegészítenünk, így 2025. évre a módosított előirányzat összege: 13.000.000,-Ft lenne, mely 
összeg a szociálpolitikai előirányzatokon belüli átcsoportosítással megoldható. 
 
 
                                                            
                                                                      5.§ -hoz 

 
A rendelet hatályát állapítja meg 


